๒.๔ ในการประชุมครั้งนี้ ได้รับเอกสารความมุ่งมั่น (Voluntary Commitment) มากกว่า ๗๐๐ รายการ โดยประเทศไทยได้ร่วมส่งเอกสารดังกล่าวด้วย โดยจะได้มีการติดตามความก้าวหน้าของการขับเคลื่อนในช่วงการประชุม ๑) การประชุมระดับผู้นำว่าด้วยเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (SDG Summit 2023) ช่วงเดือนกันยายน ๒๕๖๖ ๒) การประชุมระดับผู้นำเพื่ออนาคต (Summit for the Future 2024) ช่วงปี ๒๕๖๗ และการประชุมสุดยอดว่าด้วยการพัฒนาสังคม (World Social Summit 2025) ช่วงปี ๒๕๖๘ นอกจากนี้ยังสามารถติดตามผลในคราวการประชุมต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง อาทิ การประชุมเวทีระดับสูงทางการเมืองว่าด้วยการพัฒนาที่ยั่งยืน (High-Level Political Forum on Sustainable Development 2023) ช่วงเดือนกรกฎาคม ๒๕๖๖ การประชุม COP และการประชุม Dushanbe Water Process

๒.๕ องค์การสหประชาชาติ ได้เผยแพร่รายงานการพัฒนาโลกของสหประชาชาติ พ.ศ.